
Zápis č. 2 na jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

1 
 

Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 2 / 2024 – 4. 4. 2024  
místnost NB 316 + on-line 

Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, doc. Mgr. Jan Bělka, Ph.D., Ph.D., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., RNDr. 
Svatopluk Horák, prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., prof. PaedDr. Michal 
Lehnert, Dr., prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., prof. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D, PhDr. David Smékal, Ph.D., doc. 
Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D., prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., Mgr. Michal Šafář, Ph.D., doc. PhDr. Dana 
Štěrbová, Ph.D. 
 
Nepřítomni, omluveni: Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D., doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D., prof. Mgr. Josef Mitáš, 
Ph.D. 
 
Hosté: Mgr. Lukáš Jakubec, Ph.D., Mgr. Michal Vičar, Ph.D., PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 
 
Proděkan Svozil přivítal přítomné, pozvánka vč. materiálů byla rozeslaná a zavěšená do sdílených souborů. 
 

1. Kontrola zápisu č. 1/2024 

• SZZ letní termíny – splněno. 

• Platnost akreditací studijním programům, které se dělí na studijní obory, k 31. 12. 2024 – úkol trvá. 

• Připomínky k SZŘ na UP termín do 17. 2. 2024 – řešeno na úrovní PK RUP. 

• Praktická část PŘ 2024/2025 – harmonogram – splněno. 

• Písemné testy na PŘ 2024/2025 – probíhá, většinou splněno. 

• „Komise“ pro přípravu pohovorů pro PŘ 2025/2026 – podklady zavěšené 18. 3. 2024 součástí pozvánky – 
info – splněno. 
 

2. Přijímací řízení 2024/2025 

• Stav přihlášek uchazečů na FTK UP – je zavěšený ve sdílených materiálech. 

• Informace pro uchazeče, způsob registrace – registrace uchazečů bude probíhat stejně jako v loňském roce. 
Dopoledne bude probíhat praktická zkouška, odpoledne pohovor. Přijímací řízení má přednost u obsazení 
místností.  

• Praktická zkouška + ústní pohovory 22. 4. – 26. 4. 2024 – příprava, protokoly…. Jsou připraveny protokoly, 
do kterých se bude zapisovat průběh PŘ včetně praktické zkoušky.  

• Rekapitulace přípravy písemných testů PŘ (zejména nových dílčích částí PŘ). 

• Pozvánky na přijímací řízení byly odeslány. 

• Rekapitulace situace v NMgr. studiu – po dohodě s garanty – redukce přijímacího řízení – Aplikované 
pohybově aktivity, učitelství major, speciální pedagogika ATV  – upouští se od přijímací zkoušky, specializace  
TVS, Trenérství a management, Kondiční trénink a psychomotorická rehabilitace, Ochrana obyvatelstva, 
Rekreologie – Management volného času – upouští se od ústního pohovoru, kinantropologický test zůstává. 

• Komise pro přijímací řízení – musí být jmenovány, bude jmenováno jednotně, u každé části PŘ musí být 
minimálně 2 osoby, 1 musím být akademik.  

• Náhradní termín přijímacího řízení – není.  
  



Zápis č. 2 na jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

2 
 

 
3. Přijímací řízení 2025/2026 

• Ústní pohovory a jejich hodnocení – návrh průběhu ústního pohovoru. Návrh vychází z kompetenčního rámce 
Národní soustavy povolání Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dostupné na https://cdk.nsp.cz/mekke-
kompetence-v1.2). 

o Ústní pohovor trvá 15 minut. Krom uchazeče je přítomná 2-3 - členná dílčí zkušební komise. V úvodní 
části zkoušky (cca 2-4 minuty) se uchazeč představí – a to především v kontextu následujících oblastí, 
přizpůsobené, na který studijní program se uchazeč hlásí.  

 
o 1. Pedagogická praxe – zkušenosti z pedagogické praxe (např. vedoucí na táborech, vedení kroužků, 

trenérská činnost a praxe související se studijním programem uchazeče); 
o 2. Praktické zkušenosti – zkušenosti v oboru (praxe, stáže, dobrovolnictví atd. související se studijním 

programem uchazeče); realizace akcí (plánování, organizace a realizace sportovních, kulturních nebo 
rekreačních akcí); 

o 3. Vzdělání a kurzy – dodatečné kurzy a certifikace související se studijním programem uchazeče. Např. 
trenérské licence, kurz první pomoci, instruktorské kurzy a licence apod.  

o 4. Osobní projekty a zájmy – aktivní účast ve sportovních, turistických nebo jiných volnočasových 
aktivitách, které reflektují zájem o studijní program, na který se uchazeč hlásí 

 
o Po úvodní části bude následovat rozprava (cca 10 minut) o uchazeči o studijním programu na který se 

hlásí. 
 
o Zkušební komise ústních pohovorů nebudou hodnotit obsah sdělení, ale komunikační dovednosti.  

 
Zjišťované kompetence:  

Kompetence komunikační  

o Schopnost/dovednost efektivně komunikovat a prezentovat  
(jasné a strukturované sdílení informací, myšlenek a nápadů, schopnost adaptace stylu komunikace 
podle kontextu a publika, aktivní naslouchání) 

o Schopnost/dovednost naslouchat a argumentovat 
(schopnost/dovednost aktivně vnímat, rozumět a reagovat na sdělení druhých s konstruktivní 
formulací a obhajobou vlastních názorů a argumentů) 

Kompetence sociální a personální  

o Schopnost flexibility  
(schopnost adaptace na nové situace, projevující se ochotou a schopností rychle se učit, flexibilně 
reagovat na změny a efektivně řešit vzniklé výzvy) 

o Růstové nastavení mysli  
(přístup k osobnímu a profesionálnímu rozvoji s přesvědčením, že schopnosti a dovednosti lze 
rozvíjet prostřednictvím odhodlání, učení se z chyb a neustálého snažení o zlepšení; zahrnuje ochotu 
experimentovat, překonávat překážky a považovat výzvy za příležitost k růstu) 

 
• Doporučení proděkana Svozila: vyzkoušet si již letos navržený způsob hodnocení. Jakubec: formulář pro 

inovovaný způsob hodnocení pro zájemce není problém vytvořit.  
  

https://cdk.nsp.cz/mekke-kompetence-v1.2
https://cdk.nsp.cz/mekke-kompetence-v1.2


Zápis č. 2 na jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

3 
 

 

• Praktická zkouška – zůstane ve stejné podobě, jako v letošním roce. 

• Fyzioterapie – uchazeči o NMgr. studium představí v pohovoru svůj odborný problém řešený např. 
v uchazečově bakalářské práci. Diskuse bude nad tímto prezentovaným problémem. 
 

4. SZZ letní termíny 20. 5. - 14. 6. 2024 

• Přehledná tabulka termínů pro SZZ – „překrývání termínů“ TV a TVS – přihláška ke SZZ do 20. 4., potom 
probíhá kontrola splnění povinností. Jsou ošetřeny termíny SZZ, v prvním týdnu jsou SZZ bez obhajob.  

• Tabulka termínů pro studenty a členy komisí – viz přiložená tabulka. 

• Informace pro studenty jsou zavěšeny na www stránkách. 

• Informace pro členy komisí viz příloha. 
 

5. SZZ podzimní termíny  

• Přehledná tabulka termínů pro SZZ – Excel připraví SO. 

• Tabulka termínů pro studenty a členy komisí – SO – příprava. 
 

6. Různé 

• Změny v seznamu přednášek. Prosím evidujte změny na příslušných katedrách.  

• Evaluace studentů, odezva vyučujících a garantů studijních předmětů, garantů SP, vedoucích kateder apod.  
na evaluaci postup dle harmonogramu evaluací.  

• AO se studenty – informace děkan.  

• Rozvrhy výuky pro akademický rok 2024/2025 – z důvodu rekonstrukce sportovní haly budou rozvrhy 
otevřené pouze na zimní semestr, zápisy do studia by měly proběhnout normálně. 

• KAPR se bude rozvrhovat s Bc. studiem. Do rozvrhu se bude zařazovat ve spolupráci s Mgr. Novotným. 

• Výuka s vozíkem se bude přesouvat na Baluo. Bude se řešit až v září podle situace na sportovní hale.  
 
 

  Další termín zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP. Návrh na 9. 5. 2024 nebo 20. 6. 2024 případně 
3. 10. 2024  
Termín bude stanoven dle potřeby.  
 
 

Zapsala:  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 

Miriam Horová  proděkan FTK UP Olomouc 

 
  



Zápis č. 2 na jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

4 
 

Příloha 1 
Informace pro garanty SP a předsedy zkušebních komisí SZZ v letním termínu 
 
Přehledová tabulka jednotlivých termínů (řazeno chronologicky): 

Elektronické podání přihlášky ke SZZ do 20. dubna 2024 (23:59 hod.) 

Kontrola výsledků studia k připuštění ke SZZ 22. dubna – 3. května 2024 

Zadání termínů SZZ a obhajob do STAGu – 
předsedové komisí SZZ a garanti SP 

24. dubna – 30.4. 2024 (12:00) 

Zavěšení závěrečné práce do IS STAG do 30. dubna 2024 (23:59) 

Zapisování termínů SZZ v IS STAG – termíny:  
zahájení (start) zapisování studentů od: 6. května 2024 (12:00 hod.) 

odepisování studentů do: 11. května 2024 (12:00 hod.) 
ukončení zapisování studentů do: 12. května 2024 (12:00 hod.) 

Termín konání SZZ 20. května – 14. června 2024 

Předběžné termíny promocí  
navazující magisterské studium 24. června 2024 
bakalářské studium 26.-27. června 2024 

 
● Termíny všech SZZ a obhajob ZP je 20. 5. - 14. 6. 2024 
● Do 24.4.2024 sdělí studijní oddělení předběžné počty studentů připuštěných k ústním SZZ. Konečné 

počty studentů bude znám až 3.5. 2024, protože termín pro odevzdání prací je 30.4. 2024. Počty studentů 
se mohou mírně lišit.  

● Od 24. 4. 2024 do 30. 4. 2024 12:00 hodin (zatím bez přístupu studentů!) proběhne ze strany garantů 
a předsedů komisí zadání termínů SZZ a obhajob do STAGu (přístup pro studenty zadejte na 6. 5. 2024 
od 12:00 viz níže). 

● V době od 30. 4. – 3. 5. 2024 proběhne ze strany studijního oddělení formální kontrola správnosti 
vložených termínů.  

● Start zápisu pro studenty je jednotně stanoven na 6. 5. 2024 v 12:00 hodin. Prosím nezapomeňte uvést! 
● Poslední termín zápisu studentů na termíny je 12. 5. 2024 ve 12:00 hodin a poslední termín odepsání 

zápisu je 11. 5. 2024 ve 12:00 hodin. Prosím opět nezapomeňte uvést! 
● Pro jednotlivé komise (vyjma KFA) platí pro zkoušení a obhajoby ZP opět tyto základní principy: 

a. SZZ ústní – komise zkouší studenty dle modulu SZZ  
b. Obhajoby ZP – zde komise zkouší studenty podle toho, který studijní obor studenti studují (např. 

komise pro TVS zajišťuje všechny obhajoby studující TVS). Nezapomeňte označení omezení jen 
pro dané studijní obory a studijní programy) 

● Dobu zkoušení SZZ nebo obhajoby ZP určuje předseda komise. Doporučení je 30 minut maximálně 45 
minut na jednoho studenta a jednu SZZk. 

● SZZ bude probíhat bez písemné přípravy studenta. 
● Doporučujeme osvědčené rozfázování studentů stejně, jako bylo v minulých letech. Časové řazení 

studentů a umísťování studentů do jednotlivých zkušebních místností zajišťuje předseda nebo tajemník 
zkušební komise. 

● Technický způsob kladení, losování, „tahání“ otázek rozhoduje předseda komise. Platí, že otázky musí 
být součástí zveřejněných a zavěšených okruhů na www stránkách 
https://ftk.upol.cz/studenti/studium/dokonceni-studia/.  

https://ftk.upol.cz/studenti/studium/dokonceni-studia/


Zápis č. 2 na jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

5 
 

● Záznam otázek do protokolu bude jako vždy písemný a na místě. V případě možnosti hodnocení „F“ je 
nutné konkrétní písemné zdůvodnění, proč bylo hodnocení studenta nedostatečné. 

● Ještě stále platí možný souběh studentů „starých studijních oborů“ a „nových studijních programů“. 
Komise budou mít připravené zkušební okruhy jak z původních studijních oborů, tak nových studijních 
programů a musí respektovat v jakém studiu kdy student začal studovat. Zkratky předmětů SZZk se 
nemění (rok 2024 je poslední kdy to takto bude).  

 
Specifické informace pro obhajoby ZP, informace pro vedoucí závěrečných prací a oponentů ZP 
● Termín odevzdání a zavěšení ZP do STAGu je do 30. 4. 2024. Toto datum je nepřekročitelné. Na termíny 

obhajoby ZP od 6.5. 2024 se mohou přihlásit pouze studenti, kteří zadali ZP do systému IS STAG.  
● Termíny obhajob plánujte prosím nejlépe až od 27.5. 2024. Důvodem je včasné získání všech posudků 

pro obhajobu ZP. 
● Při zadávání obhajob ZP nezapomeňte přidat omezení pro ty SP pro které je obhajoba ZP vymezena, 

včetně PS/KS, původních studijních oborů a současných studijních programů! 
● Vedoucí ZP zašle verzi ZP zvolenému oponentovi. Posudky ZP je nutné zavěsit do systému vždy na 

pracovišti, kam spadá vedoucí práce, a to minimálně 7 dní před termínem obhajoby (odpovídá vedoucí 
ZP).  

● Vytištěné a fyzicky podepsané posudky ZP a potvrzení o tom, že ZP není plagiátem, musí být zaslány 
na studijní oddělení včas tak, aby mohly být součástí protokolu studentů minimálně den před 
termínem obhajoby. Odpovědnost má vždy opět vedoucí ZP.  

● Přítomnost vedoucího práce, oponenta práce na obhajobě ZP je vhodná, ale není povinná.  
● Pro hladký průběh obhajoby ZP mají studenti informace o tom, aby přinesli na termín obhajoby alespoň 

jeden výtisk své ZP.  
● Termín přihlášení studenta na obhajoby bakalářské práce (FTK/OBHBP) nebo diplomové práce 

(FTK/OBHDP) zjistíte z rozvrhu studenta v portálu IS STAG (Prohlížení – Studenti – Příjmení, Jméno). 
 
 


